Q. F. E. Q. V. D. O. M.
DISPUTATIO PHYSICA,
^{Dc}
H O M I N E

Quæstiones nonnullas exhibens:

Quæ

*Ex consensu Amplissime Facult. Philosophi-
cæ in Regiâ Academiâ Aboënsi,*

**Loco ordinariæ publicè venti-
landa proponitur,**

P RÆS I D E

M. ANDREA THURONIO,

*Acad. h. t. R E C T O R E, Phys. &
Log. Prof. ordinario,*

R E S P O N D E N T E

R O B E R T O Kimmundt

Holmensi.

*Ad diem 6 Decembr. Anni 1662. In Au-
ditorio maximo, horis ab 8vâ
antemerid.*

A B O Æ,

Excusa à PETRO HANSONIO A. T.

VIRI

Speciosissimi nec non prudentissimi,
Tutores ac fautores, parentum honore lo-
cogit jugiter observandi.

Dn: THOMA ANDREÆ,
inclytæ civitatis Holmensis civis ac ne-
gotiator eximie, fautor tutorq;
etatem colende.

UT ET

Dn: OLAE NYMAN,
celeberrimæ civitatis Cuprimontana ci-
vis primarie, ac mercator perindu-
strie, itidem Tutor; avuncule
honoratissime.

Quod vestris, tutores ac fautores
optimi, nominibus, specimen hoc
Academicum potissimum inscripscrim,
nemo non probaverit, qui defunctorum
olim parentum meorum vicem
vos nunc sustinere nôrit: quippe cum
ad huc vix satis poteram parentum no-
men per teneram etatem, venerari,
ut ergo mibi præmatur à morte abruptus
est: ac

est: ac nisi vos jam tum extitissetis, qui
mox memet probè educandum, in pri-
mis in literis instituendum curassetis:
qualis mea pupilli futura fuisset vel
tum vel nunc conditio? scilicet quod
præter annos nunc in penso numera-
rem, vix habiturus essem. Vestrâ au-
tem utriusq; conjunctim curâ, ne otio
tempus transmitterem, atq; jam tum
tenella, etiamnum tenera, ijs quibus
est obnoxia erroribus traduceretur; ve-
strâ inquam id utriusq; conjunctim est
faelum curâ. Nonne igitur mibi pa-
rentum estis honore locoq; honorandi,
qui parentum votum, ne dicam debi-
tum, tam sollicitè post illorum fata im-
plevisti, ut seposito naturali desiderio,
quo liberi in parentes etiam vitâ fun-
ctos feruntur, nil præterea desiderârim,
quod non vos aquæ ac parentes, si vi-
xissent, præstitissis: itaq; cum præter

debitum honorem & obsequium adhuc
vobis deferre quicquam nequeam, nefas
maximum esset, si quibus quam vobis
hoc qualecunq; exercitium Academicum
inscriptum irem. Excipite ergo Tuto-
res patres, hoc literarium munusculum,
testem atiq; animi mei, vestris meri-
tis vobis obligati; insimul vestri hac te-
nus erga me paterni favoris argumen-
tum. Excipite eo animo studiorum has
meorum primitias, quo mihi ad illas vo-
bis exhibendas hactenus contendenti,
paternâ ope affuistis, quamq; hactenus
mei gessistis curam, ut feliciter in stu-
dijs progredi potuerim, ne in posterum
deponatis impensè rogo, quò maturius
quam proposui metam vestro benefi-
cio attingam. Valete. Abo& scribeb.
die 22. Novemb. A. 1662.

ROBERTUS KINMUND,

I. N. J.

Quæstiones aliquot Physicæ

De

H O M I N E.

Præloquium..

Nobis, loco disputationis ordinariæ, aliquid è scientiâ Naturali deprompturis, non ex longinquo videtur in præsens arcessenda Materia. Eam enim Anthropologia, primaria Physicæ pars, quam paucis abhinc diebus publicè legendò tractavimus, ostendit jucundissimam pariter atque nobilissimam, & Hominis consideratione dignissimam, ipsum nempè HOMINEM. Quem præter nihil in terris magnum agnoscit Favorinus; qui Plinio *Mundi Epitome*; Platonis admirabilium admirabile; Aristoteli ratione & consilio plenum animal; Ægyptiorum sapientibus Deus Mortalis; Mercurio Trismegisto animal divinitatis plenum, Deorum nuncius; Dominus rerum inferiorum, a-

nicus & familiaris superiorum; Zo-
roastro Naturæ decus; Synesio corpo-
reorum & incorporeorum horizon;
aliis naturæ heros & Mundi dominus,
mundus parvus, mundus magnus,
mundi Epitome & delitiæ, Dei imago,
Deus terrenus &c. salutatur. Ut vel
ex appellationibus istis constare possit,
quanti semper habita fuerit Philo-
sophia, in contemplatione magni hujus
Naturæ Miraculi occupata. De quo
cum sufficienter & accuratè, pro rei
dignitate, differere humani vix sit inge-
nii, nec mediocris saltē disquisitio
nis if longo tempore integrisq; volumi-
nibus institui possit; nobis nonnullas
duntaxat moveat quæstiones, easque
pro re natâ breviter explicare, hâc vi-
ce satis fuerit, modò, quod precamur,
Dominus qui finxit hominem de pul-
vere terræ, sufflavitq; in nares ipsius
halitum vitæ, suam largiatur gratiam
& secundet institutum. Sit itaque

Quæ-

Quæstio I.

An homo sit μικρόνος μόνος?

Resp. Parvum vocari Mundum Hominem modò diximus, an verò talis reverâ sit, jam quæritur. *Homo*, inquit Crollius, totius mundi partes habet, & nihil est in majori mundo, quod in ipso homine realiter non reperiatur. Eandem tuetur sententiam Veigelius, *Hominem*, quoad mortalem sui partem, ex omnibus creaturis esse compositum, totumq; Mundum in eo contractum & coaceratum asseverans. Sed hæc vera si essent, jam homo compages esset ex coelo, terrâ omnibusq; corporibus naturalibus coagmentata. Reperires in eo Solem, Lunam aliosq; Planetas cum stellis fixis: & horrendum haberes monstrum, ex lapidibus, metallis alijsque mineralibus, herbis & arboribus, imò omnibus animalium brutorum speciebus conflatum. Absit ista de re tam nobili deliratio. Nos μικρόνος μονος esse Hominem af-

firmamus, non propriè & per realem omnium corporum naturalium continentiam; sed Symbolicè & per analogiam Mundi magni representationem, omniumq; graduum Entis comprehensionem. Nec parum est, quod intellectus humanus circa omnia versatur Eotia, totusque Mundus cum omoibus suis partibus hominis inservit usui. Hinc illa macrocosmi & microcosmi analogia, Hermeticis totius Philosophiae & Medicinae fundamentum.